
Výroční zpráva za rok 2017, AMATE z.s.
za období od 1. ledna do 31. ledna 2017

1. Členská základna

Ke dni 31. prosinci 2017 bylo v rámci Amate z.s. registrováno 48 členů. 
Ve výboru Amate z.s. pracovaly Eva Píšová, Jitka Kolářová a Jana Čadová. Po odstoupení Jitky 
Kolářové byla za novou členku výboru zvolena Martina Nováková. Finanční záležitosti i nadále 
spravovala Martina Hulešová.

Obnovování členství
V minulém období byl zachován stejný postup jako v předchozích letech a to tak, že každý člen zaslal 
doklad o zaplacení členského poplatku (účet 5154431703/4000) za kalendářní rok na adresu 
clenstvi@amate.cz . Seznam členů je možné nalézt na www.amate.cz

Velkým problémem je zvyšující se věk stávajících členů a jejich odchod do penze; z tohoto důvodu je 
počet aktivně pracujících výrazně nižší než v přecházejícím období. I přes tento fakt je činnost 
sdružení i nadále velmi bohatá

2. Spolupráce s partnery a dalšími organizacemi 

a) intenzívní spolupráce s Britskou radou ve všech oblastech 
- posuzování účasti v projektu MŠMT zaměřené na cizí jazyky na středních odborných školách 
(Píšová)
- příprava společné konference

b) spolupráce s NÚV 
- práce v odborné skupině pro AJ 
- práce v odborné skupině pro přípravu a podporu inkluze
- spolupráce s NÚV a BC při přípravě konference Assessing Writing (Hulešová, Trnová, Píšová)
- spolupráce při přípravě Standardů odborného jazykového vzdělávání v oboru Předškolní a 
mimoškolní pedagogika – anglický jazyk (Píšová)

c) spolupráce s MŠMT ČR 
- zpracování recenzních posudků na nové učebnice 
- konzultační a expertní činnosti 
- účast na VI. mezinárodní konferenci k podpoře vícejazyčnosti na školách, Praha

d) spolupráce s CERMAT 
- příprava a revize testových úloh pro didaktický test, účast v expertních týmech 
- vedení týmů hodnotitelů písemných prací 

e) spolupráce s MŠMT a NIDV 
- příprava a lektorování metodických kurzů pro doplnění kvalifikace učitelů, “Metodika 60” 

f) spolupráce s CERMAT a NIDV 
- školení hodnotitelů ústní zkoušky 

mailto:clenstvi@amate.cz
http://www.amate.cz


- konzultační semináře pro hodnotitele maturitní zkoušky 

g) spolupráce s Asociací učitelů angličtiny (AUA) 
- ELT SIGHPOSTS, Brno, 2017 – svými semináři přispěly: J. Čadová, S. Doláková, J. Jílková, D. 
Škorpíková 

h) spolupráce s redakcí časopisu Bridge 
- příprava maturitních speciálů 
- příprava sbírky maturitních testů 
- úspěšné uskutečnění společné konference Bridge + AMATE - Funtastic (duben 2017) 

i) spolupráce s Krajskými úřady 
– příprava a hodnocení konverzačních soutěží v anglickém jazyce

j) odmítnutí spolupráce s Pedagogickou komorou

3. Akce AMATE

a) volba nového člena výboru AMATE (Martina Nováková)

b) reakreditace AMATE, z.s. do roku 2021

c) reprezentace AMATE na konferenci IATEFL v Glasgow 

- Martina Hulešová reprezentovala AMATE na konferenci IATEFL v Glasgow; reprezentace na 

IATEFL stánku, navazování kontaktů s ostatními asociacemi (zpráva na webových stránkách 

AMATE)

d) Příprava a realizace konference Funtastic (duben 2017) ve spolupráci s časopisem Bridge

e) akreditace kurzu Metodické vzdělávání kvalifikovaných učitelů (září 2017)

f) Příprava a propagace kurzu Metodické vzdělávání kvalifikovaných učitelů hrazeného ze šablon  

(projekt PODPORA ŠKOL FORMOU PROJEKTŮ ZJEDNODUŠENÉHO VYKAZOVÁNÍ - ŠABLONY 

PRO SŠ A VOŠ I). Šablona III/2.3 – DVPP - 24 hod., varianta c) Cizí jazyky (dotace ve výši 10 128,- 

Kč) 

g) Sylva Doláková -  ocenění v rámci ELTons Lifetime Achievement Award 2017 - British Council 

2017 – Story-based CLIL

h) Dagmar Škorpíková – účast ve vysílání ČRo Dvojka - úterý 12.9.2017



4. Webové stránky 

Na webových stránkách Amate.cz bylo a je možné najít zajímavé informace o akcích, které proběhly a 

dále jsou zde umísťovány veškeré důležité dokumenty spojené s činnosti spolku. Stránky společně 

spravují Jitka Kolářová a Martina Nováková.

5. Plánované akce pro rok 2018 a následující období

Amate z.s. bude i nadále pokračovat v aktivitách vedoucích ke kvalitnímu jazykovému vzdělávání, 

podílet se na jeho vývoji  a směřování u nás, rozvíjet spolupráci se stávajícími partnery a navazovat 

další.  Nezbytným úkolem v následujícím období bude podpora komunikace mezi členy spolku a 

jejich aktivní sdílení informací a zkušeností. Přenos získaných informací bude nutno posílit 

v horizontálním i vertikálním směru, umožnit dále členům účast na seminářích a konferencích 

organizovaných v rámci ČR i v zahraničí. V tomto směru může i v dalším období pomoci elektronická 

komunikace a sdílené prostředí.

Jednou z možností, jak podporovat aktivní práci jednotlivých členů, je akreditace vlastních 

vzdělávacích programů, která bude posilovat dobré jméno organizace v oblasti DVPP.

a) realizace konference Assessing Writing (leden 2018)

b) příprava a realizace konference Funtastic (duben 2018)

c) účast na konferenci IATEFL – Brighton, Velká Británie, duben 2018

d) realizace kurzu Metodická příprava učitelů (srpen 2018)

e) příprava materiálů k akreditaci – duben 2018 

f) aktivní long-life learning členů a přenos inovativních programů a metod 

g) volby 2018

Zpracovaly:

Jitka Kolářová, Eva Píšová, Martina Nováková

Duben 2018


